
Corpo di Polizia Locale Roma Capitale

U.O. XV Gruppo Cassia

Coordinamento di Sezioni2

Sezione Polizia Stradale

Reparto Interno Esterno UITSS 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO   VU/324/2021 del  28/04/2021

 

  NUMERO PROTOCOLLO  VU/27276/2021 del  28/04/2021

Oggetto: Disciplina Provvisoria Traffico. Viale Tommaso Tittoni. Viale della Macchia della Farnesina. Viale

Paolo Boselli. UEFA 2020 

IL DIRETTORE

UGO ESPOSITO

Responsabile procedimento: Ugo Esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

UGO ESPOSITO

 

 

rif: 202100028991 Repertorio: VU /324/2021 del 28/04/2021 Pagina 1 di 4

 



  

  

PREMESSO CHE 

 

 

nell’ambito dell’organizzazione dei Campionati di Calcio UEFA 2020, in programma presso lo Stadio Olimpico nel

mese di giugno 2021, è emersa, dalle risultanze della videoconferenza indetta dall'Ufficio di Scopo - UEFA 2020 di

Roma Capitale in data 17 aprile 2021, la necessità di modificare le discipline di traffico vigenti sulle strade limitrofe

allo Stadio Olimpico;

considerato che l'Ufficio di Scopo - UEFA 2020, con nota prot. RA/15164 del 19/03/2021, ha chiesto al Comando

Generale del Corpo della Polizia Locale di Roma Capitale l'emissione di specifico provvedimento di traffico al fine di

permettere l'uso dell'area di Largo Ferraris IV come Logistic Compound per mezzi tecnici a servizio di UEFA 2020;

che il comado Generale del Corpo Unità Organizzativa Pianificazione Servizi Operativi con nota prot. RH/84920

del 26/04/2021 ha demandato l'Unità Organizzativa XV Gruppo Cassia all'emissione del predetto provvedimento;

ritenuto, pertanto, che è necessario chiudere al transito, eccetto autorizzati, la carreggiata direzione lungotevere di

Viale Paolo Boselli, da Largo Ferraris IV a Piazzale della Farnesina ed istituire il senso unico di marcia su Viale

Tommaso Tittoni, da Viale Paolo Boselli a Viale della Macchia della Farnesina;

visto il parere favorevole, espresso nel merito e nella legittimità, dell'Ufficio Interdisciplinare Traffico e Segnaletica

Stradale;

visto l'art. 66 del Nuovo Regolamento del Decentramento Amministrativo, approvato con Deliberazione del Consiglio

Comunale n. 10 del 08 Febbraio 1999;

visto l'art. 5 comma 3 e gli artt. 7 e 37 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285, concernenti la disciplina sulla circolazione stradale

nei centri urbani;

vista l'Ordinanza della XX Circoscrizione n. 245 del 29/12/1995, relativa all'istituzione dell'Ufficio Interdisciplinare

Traffico e Segnaletica Stradale;

visto il D.P.R. 16/12/1992 n. 495;

visto l'art. 107 comma 2 del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;

visto il Decreto 10 luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti;

accertato che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse, in attuazione dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e

dell’art. 6, comma 2, e dell’art.7 del D.P.R. 62/2013;

attestata l’avvenuta compilazione della corrispondente check-list;

 

 

  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in premessa, con decorrenza dal 03 maggio 2021 al 10 luglio 2021, l'adozione provvisoria delle

seguenti discipline di traffico:

Viale Paolo Boselli:

Divieto di transito, eccetto mezzi autorizzati, sulla carreggiata direzione lungotevere, nel tratto compreso tra Largo

Ferraris IV e Piazzale della Farnesina.

Viale Tommaso Tittoni:

Senso unico di marcia da Viale Paolo Boselli a Viale della Macchia della Farnesina. 

 

rif: 202100028991 Repertorio: VU /324/2021 del 28/04/2021 Pagina 2 di 4

 



Fermarsi e dare la precedenza, all'intersezione con Viale della Macchia della Farnesina.

Viale della Macchia della Farnesina:

Direzione obbligatoria diritto, all'intersezione con Viale Tommaso Tittoni, direzione Piazzale Giuseppe Volpi.

Si intende momentaneamente sospesa ogni preesistente diversa disposizione.

La Polizia Locale di Roma Capitale - Unità Organizzativa Gruppo Pronto Intervento Traffico è incaricata di apporre la

segnaletica mobile dandone comunicazione all'Unità Organizzativa XV Gruppo Cassia.

La Polizia Locale di Roma Capitale e tutti gli organi preposti ai controlli di polizia stradale sono incaricati della vigilanza

ed esatta osservanza delle disposizioni di cui alla presente Determinazione.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al T.A.R. entro il termine di 60 giorni.

 

 

IL DIRETTORE

 

 UGO ESPOSITO  

 

rif: 202100028991 Repertorio: VU /324/2021 del 28/04/2021 Pagina 3 di 4

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

Nessun allegato presente per la richiesta. 

 

rif: 202100028991 Repertorio: VU /324/2021 del 28/04/2021 Pagina 4 di 4

 


